

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:津山市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	291,429,580,741	固定負債	146,077,954,183
有形固定資産	276,144,116,520	地方債等	100,768,224,222
事業用資産	87,976,817,939	長期未払金	-
土地	22,642,876,820	退職手当引当金	7,742,682,447
立木竹	556,668,633	損失補償等引当金	26,361,000
建物	156,642,251,857	その他	37,540,686,514
建物減価償却累計額	-97,284,243,620	流動負債	14,320,807,809
工作物	15,359,080,735	1年内償還予定地方債等	10,411,217,304
工作物減価償却累計額	-10,236,842,148	未払金	1,660,108,370
船舶	-	未払費用	50,025,369
船舶減価償却累計額	-	前受金	574,792,132
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	647,674,094
航空機	-	預り金	855,369,560
航空機減価償却累計額	-	その他	121,620,980
その他	26,237,789	負債合計	160,398,761,992
その他減価償却累計額	-24,700,165	【純資産の部】	
建設仮勘定	295,488,038	固定資産等形成分	297,789,965,851
インフラ資産	178,186,993,093	余剰分(不足分)	-150,224,267,105
土地	19,305,065,800	他団体出資等分	1,870,041,456
建物	4,388,924,508		
建物減価償却累計額	-2,246,738,992		
工作物	297,552,801,906		
工作物減価償却累計額	-143,565,929,363		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	2,752,869,234		
物品	25,267,488,493		
物品減価償却累計額	-15,287,183,005		
無形固定資産	4,989,644,490		
ソフトウェア	15,445,335		
その他	4,974,199,155		
投資その他の資産	10,295,819,731		
投資及び出資金	387,603,243		
有価証券	50,219,359		
出資金	337,383,884		
その他	-		
長期延滞債権	1,719,292,366		
長期貸付金	821,868,553		
基金	7,424,739,553		
減債基金	-		
その他	7,424,739,553		
その他	61,165,440		
徴収不能引当金	-118,849,424		
流動資産	18,356,685,844		
現金預金	8,973,021,954		
未収金	1,762,089,447		
短期貸付金	156,912,000		
基金	6,203,473,110		
財政調整基金	5,176,522,598		
減債基金	1,026,950,512		
棚卸資産	547,662,731		
その他	754,862,241		
徴収不能引当金	-41,335,639		
繰延資産	48,235,609	純資産合計	149,435,740,202
資産合計	309,834,502,194	負債及び純資産合計	309,834,502,194

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:津山市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	83,987,718,612
業務費用	37,812,981,176
人件費	9,703,895,284
職員給与費	7,005,500,701
賞与等引当金繰入額	631,248,322
退職手当引当金繰入額	609,988,292
その他	1,457,157,969
物件費等	26,070,533,522
物件費	13,582,515,205
維持補修費	832,743,002
減価償却費	11,654,494,155
その他	781,160
その他の業務費用	2,038,552,370
支払利息	506,565,835
徴収不能引当金繰入額	54,129,699
その他	1,477,856,836
移転費用	46,174,737,436
補助金等	38,016,591,470
社会保障給付	7,918,687,509
その他	239,458,457
経常収益	6,427,379,394
使用料及び手数料	3,958,192,897
その他	2,469,186,497
純経常行政コスト	77,560,339,218
臨時損失	260,909,887
災害復旧事業費	142,426,015
資産除売却損	97,229,615
損失補償等引当金繰入額	16,386,000
その他	4,868,257
臨時利益	53,068,691
資産売却益	38,632,031
その他	14,436,660
純行政コスト	77,768,180,414

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:津山市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計			
	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分	
前年度末純資産残高	149,769,792,168	303,679,551,551	-155,765,795,455	1,856,036,072
純行政コスト(△)	-77,768,180,414		-77,621,523,875	-146,656,539
財源	77,255,001,220		77,094,339,297	160,661,923
税収等	44,455,607,028		44,455,607,028	-
国県等補助金	32,799,394,192		32,638,732,269	160,661,923
本年度差額	-513,179,194		-527,184,578	14,005,384
固定資産等の変動(内部変動)		-6,062,809,154	6,062,809,154	
有形固定資産等の増加		5,843,982,588	-5,843,982,588	
有形固定資産等の減少		-11,700,513,218	11,700,513,218	
貸付金・基金等の増加		2,616,460,200	-2,616,460,200	
貸付金・基金等の減少		-2,822,738,724	2,822,738,724	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	109,722,910	109,722,910		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	27,370,875	54,809,431	-27,438,556	-
その他	42,033,443	8,691,113	33,342,330	
本年度純資産変動額	-334,051,966	-5,889,585,700	5,541,528,350	14,005,384
本年度末純資産残高	149,435,740,202	297,789,965,851	-150,224,267,105	1,870,041,456

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:津山市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	72,245,393,451
業務費用支出	26,104,399,618
人件費支出	9,627,723,576
物件費等支出	14,518,860,737
支払利息支出	506,565,835
その他の支出	1,451,249,470
移転費用支出	46,140,993,833
補助金等支出	38,016,591,470
社会保障給付支出	7,918,687,509
その他の支出	205,714,854
業務収入	81,642,092,921
税込等収入	43,746,107,032
国県等補助金収入	31,366,670,562
使用料及び手数料収入	4,103,904,930
その他の収入	2,425,410,397
臨時支出	215,899,706
災害復旧事業費支出	142,426,015
その他の支出	73,473,691
臨時収入	120,053,839
業務活動収支	9,300,853,603
【投資活動収支】	
投資活動支出	8,487,113,289
公共施設等整備費支出	6,078,639,256
基金積立金支出	2,186,894,503
投資及び出資金支出	92,757
貸付金支出	202,282,892
その他の支出	19,203,881
投資活動収入	4,698,505,031
国県等補助金収入	1,316,922,890
基金取崩収入	2,360,291,761
貸付金元金回収収入	217,262,746
資産売却収入	60,704,583
その他の収入	743,323,051
投資活動収支	-3,788,608,258
【財務活動収支】	
財務活動支出	10,847,412,076
地方債等償還支出	10,841,299,479
その他の支出	6,112,597
財務活動収入	5,098,756,026
地方債等発行収入	5,038,822,105
その他の収入	59,933,921
財務活動収支	-5,748,656,050
本年度資金収支額	-236,410,705
前年度末資金残高	8,468,870,598
比例連結割合変更に伴う差額	952,794
本年度末資金残高	8,233,412,687
前年度末歳計外現金残高	726,600,303
本年度歳計外現金増減額	13,008,964
本年度末歳計外現金残高	739,609,267
本年度末現金預金残高	8,973,021,954